Estado da Paraíba

Assembleia legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

 Requerimento nº______/2021

Autor: Deputado Inácio Falcão

            Senhor Presidente,

            Requeiro, a Vossa Excelência nos termos do art. 112 c/c 117 do
Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja
consignado, nos Anais desta Casa, Voto de Profundo Pesar” pelo falecimento
do Senhor José Carlos da Silva Junior, fato ocorrido no dia 05 de março do
corrente ano, empresário e foi também vice-governador e Senador pelo Estado
da Paraíba.
             Requeiro ainda, que a decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência a
família do Senhor José Carlos da Silva Junior.

JUSTIFICATIVA

         O senhor José Carlos da Silva Junior, deixa seu legado, como pai, esposo,
um dos maiores empresário desse País, político, que fez história em nosso
Estado, um homem, que serve de exemplo para todos nós, como viver
dignamente e mostrar que honestidade, capacidade honradez, foi o seu exemplo
de vida.

Sala das Sessões 05 de março de 2021

Inácio Falcão
Deputado Estadual

13.210